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ЧЕХОСЛОВАЦЬКИЙ УРЯД ВИСЛАВ ПІЛСУДСЬКИЙ творить бльок 3 Угорщини, ПРОЦЕС ГАСТОНСЬКИХ СТРАЙКЕРІВ _ 
УЛЬТІМАТ Р,УГОРЩИНИ. ’румун;, та \Шщ т „дпаду РОЗВИНЕТЬСЯ 29. ЛИПНЯ

на Радянський Союз
І !

Л-*
Кідімкини між обома країнами сильно напружені #, наслідо'.» 

арешту чехословацького залізним ого урядника^уіОр­
ською владою під замітом шпигунства.

Г.АІІТОНМ; 'і- K.. 1 липня бі сил: фабриканті», що мають 
Губернатор стейгУ Порт Ка- на своїм боці цілий державний 

роланна зарядив скликання апарат, та робітників, які по- 
спеціяльної "сесії кримінально кгадЯютьсч лише на солідар­
ні суду, на якій мається суди- ність і допомогу (ВІДОМІШОЇ 

ти 15 гастонських страйкерїв і Частіш своєї кляси. 
^організаторів, невиннії обвину- Фабриканти наняли аж 17

дЛм надходячого 
процесу Міжвародня. Робіт­
нича Оборона іааш ажувала 
досі тільки Г> адвокатів для

і

«-
СТРАЙК БУДІВЕЛЬНИХ РО- 

БІТНИКІВ У ПАРИЖІ.
ДІЙСНОЮ КЕРУЙ>ЧОК) СИЛОЮ ЗА НОВИМ АНТИРАДЯН- 

СЬКИМ БЛЬОКОМ Є РУКА ФРАНЦІЇ. — ПОЛІТИКА РА­
ДЯНСЬКОЮ СОЮЗА МИРНА.
ЗМОВИ ПІДГОТОВЛЯЮТЬСЯ ІІОМИMO ПІДПИСАННЯ 
МОСКОВСЬКОГО ПРОТОКОЛУ. X

ІІРАІ \ 2 ними Взаєми : дуті, закриті для - Мадярів, як- 
Чехослова'ччиною Ті що Вшцент Ііеха, арештований <НН МІЖ

Угорщиною, що були напру угорською владою як шпигун, 
Ж ЄНІ ВІД деякії! о чаї у, « тепер не буде звільнений до трох днів

ІМПЕРІАЛІСТИЧНІ Тут- вачених в убивстві гастонсько.ПАРИЖ. 26. червня 
застрайкувало 20,000 будівель­
них робітників на так проте-

■адвокатів
то шефа поліції підчас його
нападі на страйковії ііє -табор 

ctv проти арещтування секре- _ 1/ - ,,7. червня. Процес проти страм-таря їхньої юнії. Відбулися
вуличні демонстрації, які полі­

на точці првання в наслідок 
арщтвауня Ніицсііта ІІехі, чі БЕРЛІН, 4. липня
ХОГ.ІОН.ЗЦІ.К і|о І.І.ІІЗНИЧОГО у нуючо п<|: 
рндмнка-ііа кордоні, під очі

Морів
іжне арешту ванни 

залізничого стаційного агента пня.
БУКАРЕШТ, Румунія, 2. ли- що він означає, то Радянський

Тут довідалося, що ве- Соки зрікається_Бесарабії й
том шпигунства ,Чехословаці. на угорсько - чехословацькім дуться переговори в справі визнає провокаційне окупацій­
ний уряд поручив свомч посли кордоні розвинулося в динльо утворення потрійного сонна і не правління, що тепер там 
ні в Будапешті «адожити про матичний спір, бо воно,є зве-' Угорщини, Румунії та ІІольщі. ієну є Становище Радянського 

. тест проти арешту намни ним.в серії поважних конфлік ц, переговори розпочато за Союзи в цій справі можна-з’я-
Рівночасно чех1 н і-івацькин тів між обома кр.і.намн віл ініцінтивоні маршала Пілсуд- сенати так: 

уряд спинив весь залпіійчийі часу, як був підписаний Грій- еьк,,го кривавого фашістсько- Хай самі Бссарабці, що жи­
рух мере і кордон на стани І і нонський договір го диктатора Польщі, де вбито вуть у Бесарабії; вирішать плє-

Нз.іі мини між обома країна сотки робітничих борців за бісцитом, до кого вони бажа 
Це ніліб^ться на багатих ми були одні з май гірших в опозицію до його режіму. юті. належати.: до Румунії чи 

Мадярах, бо тисячі з Них в цю повоєнній Європі, в наслідок Уважають, їцо рука Франції t до Радянського Ссікуза. Пред- 
йору року виїздять в горн Та договору, який дав Чехосло- дійсною керуючою силою за ставніїки С.Р.С.Р. постійно про- 
трн й інші чехословацькі літні ваччині частину Угорщини,«за новим антнрадянським бльо- нону вали Румунії нічо інше,

селсноі Словаками. ком.4 тільки плебісцит, організова­
ний без найменшого натиску .з 
одної сторойи або другої, щоб

років і угорський у руд віл- є зміцнити плями для остаточ- ді «матися' про бажання беса-
рабського населення.

Відносно Польщі Радянський 
Союз також постійно пропо- 

За хованою під цим злочин- ну пап методи для втримання
мира її ч,ні, коли Польща, як 
шаряддя в руках імнеріялі- 

й надання стичних держав, прилучувалася 
до конснірацін для нападу на

Чсхословаччина вислала тс тої угорської провінції Тран- Радянський Союз, 
пер ультімат до Угорщини, сильванп (Семигороду І, ню 
щб' залізничнії агент Вінцсит тепер належить до Румунії.
Ііеха мусить бути звільнений 
завтра до полудня, або весь

керів розпічнеться 24, линніу і oôyvji.iHH стра.цкерів. 
потриває кілька тижнів.

Росправу ііриспішено на до­
магання фабрикантів, щоб не 
дати "змоги Міжнародній Робіт­
ничій уібороні належно приго- !

ТОМАС ПРИЇДЕ ДО КАНАДИ товцтнсн до цб ірони жертв! робітників при будовах, всі
\ ,фі авізовані, вибороли підвн- 

страйксрів! піку платні до 87і» цента на 
ІІІдвншка входить в

цін старалася розігнати, напав­
ши на робітників. Підчас су­
тички побито 3 жандармів.

РОБІТНИКИ ПРИ БУДОВІ ВИ­
БОРОЛИ ШДВИШКУ.

CT ЛУПС БІліне як 3,300

НО СКІМЧЕМНКЕСІЇ. капіталістичної конспірації.
І Іроцес проти

буде надзвичайно завзятою годину 
боротьбою двох противних,со- жи_пя від 1. серпня ц р.

Дж.ЛОНДОН, 3. липня.
Г. Томас, лорд нриві сіл і мі

дяснеметі, де арештовано ІК-
X У

містер безробіття в лейборит- 
ськім кабінеті, оповістив сьо­
годні в марля мент і у що виїде ' 
до Канади негайно після закін- 

сесії. ФЕДЕРАЛЬНЕ ВІЙСЬКО РОЗПРАВЛЯ­
ЄТЬСЯ З БАНДИТАМИ.

ресорти
У відплату за це Угорщина Територія ця становила ча- чення * парляментаріюі 

що. обговорити справу виво­
зу бритійських безробітних до

Дійсною метопі цього сокіза,
застановити залізничнії| стішу Угорщини через тисячу тайні точки якого вже існують, 

ду х на трох іншізх прикордон­
них пунктах.

ПЛЯМУ з

І Канади. Нін буде також обго- Iного нападу на С.Р.С.Р.криго домагався н звороту.
В 11120 році Чсхословаччина 

(мобілізувалася була проти 
Угорщини, щоб не ДОПУСТИТИ 

до повороту бувшого цісаря |(им лляним є пропозиція злу - 
Кар.іа, що вже номер. Від то- ки-трох країн Угорщини, Ру- 

m морозу- MVlm Та Польщі 
міння виникали час від часу, технічної автономії для був-

ворювати можливості! розпо- 
чаття робіт в Канаді, на яких 
були би запиті бритійські без­
робітні.

“Автономія" для^ Семигороду. ся за ними і зловили цілу бан- 
Всі.ч бандитів страчено і 

їх тіла висять тепер W'телегра­
фічних стовпах, як взірець для 
інших бандитів.

МІСТО МЕКСИКО, 3 липня. 
Пресові звідомлеиня кажуть, 

що тіла 23 бандитів, які напа­
ли 11.1 МІСТОЧКИ Атотонілько, в

ФОРД СТРАШНО ЕКСПЛЬО-1СТЄНТІ Халіско,
АТУС РОБІТНИКІВ телеграфічних стовпах недале­

ко сиеіш їх нападу.
Бандити вїхади н понеділок 

Соціялістичний до Атотонілько н почали

ПРАГА, "4. липня Че хо­
дусловацький уряд отримав уль­

тімат від угорського за ліній 
чого департаменту, в якім ска­
зано, що три прикордонні ста­
ни будуть закриті проти Чехо- 
словаччини, якщо остання не 
дозволить негайно на віднов­
лення залізничні комунікації 
чере з Пдаснемсті 

Чсхословаччина

4

висять тепер наді дипльоматичні
МІСТО МЕКСИКО, 3. лшФя. 
Депеші з Іїзадаляхарі .ка­

жуть сьогодні, що'в Арандасі,БУЕНОС АІІІРЕС, Аргентина.
26! червня.
денник "Ля Ваш ардіи" пише, стріляти.
що компанія Фору© платить мох мешканців міста, а .одного 
робітникам на іумових пляйта- вби.ш на смерть. Після того 
ціях \ Боа Віста, в Бразилії, втікли в гори 

. гри міаьрейси на день, або 35 Федеральні жовніри пізнали j смерть і розстріляно. 
Центів. Робочий тиждень ВИ- ---------------------------------------------------------- :----------------------------------

Пропозиції для Польщі.

Радянський Союз пропону­
вав Полінці заключення не за­
чіпного пакту і гіідприііиття 
успішних кроків для запевнен­
ня мира на кордоні.

Конспірація проти Раднії 
ського* Сокма, якої останній 
крок є лише частиною, про- 
довжаєть'ся помпую існування 
Московського Протоколу, який 
виник з'пакту Келога, дно йо­
го Радянський Союз підписав 
шг-дока з свого бажання мира. 
Протокол був підписаний усі- 
ми сумежнимИ країнами, за ви­
їмком Фінляндії, і був затіню­
ваний Радянським Союзом, 
щоб доказати свої мирні на­
міри.

стені Халіско, зловлено вчора 
попа Арієто І Ісдргсу , провід­
ника "кріп єрів" або релігійних 
повстанців, поставлено перед 
воєнний суд, засуджено -на

дико
Вони поранили сі-"

Що мстою воюза t’ напасти
відповіла 

коитр у льтїматом, у якім каже, 
що ви прикордонні стани бу

На Радянський Союз, t очевид- 
залізннчип рух до у горського; ннм 3 відкритого признання, 
кордону буде відтятий. зробленого речником пляму, 

що він буде “представляти 
спільний фронт'проти більшо­
визму".

Ноторнчний воєнний пакт 
між Польщею а Румунією вже 

X існує I теперішній плям ще 
зміцнить його. •

носить там 80 і один.. Харч і 
помешкання робітників надзви­
чайно цргані

Дня 18. січня на плянтаціях 
вибух страйк, але преса не те­
сала про нього. Триста страм 
керів ходили до міста Санта- 
рему. щоб- поскаржитися владі 
на тяжкі умови праці, але їх 
відіслано на зад на плянтації 
під- ескортові ПОЛІЦІЇ. Тепер

СПРАВУ БУВ. МІНІСТРА ЧЕХОВИЧА 
ПЕРЕДАНО В РУКИ СОЙМУ. КОНГРЕС ЗАКЛИКАЄ ЗЕМЕЛЬНИХ РО­

БІТНИКІВ УЗБРОЮВАТИСЯ.4С- Відноспо своїх взаємин з Ру- 
: будуть діім.Лтся від прози- мунієк». Радянський Союз за­

сіп 1 2 годинних нарад' майни дента Мосціцькопі негайного явив,-що він не уступає в спра- 
і : і н її трибунал рішгів передати скликання сейму, хоч би цс бу- ві Бесарабії -В Румунії робле- 
1 прану бу вшіи о /міністра фі-'л«"> проти бажання уряду і про- но спроби тзілкувати в.за їм не 
ІГПІСІВ Чеховичм в руки СОЙМУ ти ВОЛІ І ІІЛЗ У ДСЬКОГО.
Таким чином сонм має тепер 
вирішити, чи винний Чсхоаич

ВАРШАВА. 1 липня Пі-
МІСТО МЕКСІНуО, 211. чер- у хвалено на конгресі, заклика­

ння. Конгрес l j i3cpa.ii.Hoi з 11,ся робітників самим забіра- 
Конфедерації Земельних. Ро-Іти землю д.іу оброблювання в 

..біТИиків постановив,щоб ііо іаких .випадках, де не можна 
поліція із Боа Ви іа є у зброєна Г|- ||ленн Ч:збр..їлися й бу ли то- : л істаї и обіцяної урядом землі 
із кріси її скоростріли.

підписання Московського Про­
токолу. який відкидає війну як 

ГОЛЯНДСБКИИ К АБІНЕТ є і засіб національної політики. гоні належно оборонитися ІИ - "ЛЄІ.ІЛЬІІИМ способом" або де 
ред нападами реакції, цю з-прохання про наділемйя зе- 

ІІОВІІП ІМІІРАЦІИНІІИ ЗА- кожним днем щораз сміліше м і н. Ігноруються.
КОН В АМЕРИЦІ.

за Перевитрату державних фон-: ЗРЕЗИІ НУВАВ.
н іі* АМСТЙ’.ЧАМ. Еолиндія, .і 

ГоЛіГндськнй "кабг
_дів повз-(їх , у ми. призначені 

> б у д.-кс і k КОМУНІСТІВ ПОЗБАВЛЕНО ПОСОЛЬ­
СЬКОЇ НЕТИКАЛЬНОСТИ,

ПІДНОСИТЬ голову
Резолюція відносно зброєн- 

ня бу ла принята з огляду на К >ко І гумгучі, провідник пар­
те, що в багатьох частинах тії мінссгго, склав учора новий 
країни запанувала чорна реак- кабінет» На місце у ряду барона 
цін й започаткувала сильну на- Танаки, що вчора арештував, 
гінку на органі зонаніуіі робіт- .Міністром закордонних справ

- j \ новім уряді є барон Кітуро 
В іншій рс і'Тініци, що її ІІІІдегара.

липня. %
В . рішенні найвищого зулу не г для полагоджу ванни справ" 

вбцчакпь iiepeytcji y сонму,, 6<і[вручив сьогодні свою резипга- 
з.і ним признається право су цію ^ Сьогодні відбуваються 
шш Чеховнча, ді тто не \о- 'загальні вибори 
тів допустити І Іі.тсудськніі

ТОКИ), Японія,' З липня.ВАШИНГТОН, 1 липня. З 
сьогоднішній! днем входить в 
життя новий і міграційний за­
кон Називається він законом 
про державне походження (мі­
грантів, бо він визначує число 
і міг рантів, яких мається допу­
скати річно з кожної країни, 
на підставі числа тих імігран-. 
тій. що вже прибули до З.туче-, 
них Держав.

На підставі старого закона. 
до Злучених Держав мало при­
бувати річно 164.667 іміграц­
ії і в. а на підставі нового зако- 

бу де прибувати річно 
153.741 (мігрантів.

Поний закон збільшує їм і - 
гра ці кі з Австрії, Бельгії, У'гор- 
щини, Італії, Голяндії, Польщі, 
Еспанії й Туреччини, а змен- 
шує-сз інших країн.

і до влади 
прийде’* “норма іьнин" кабінет

іиі в середині безнастанно пе­
реривали промову Кінст.іє ра 
Провідник лівого крила Бай- 
ліг заявив, що 1 травня Кому­
ністична Партія оейгнула пере­
могу. Мітінг розпочався її за­
кінчився бурливо.

ГАМБУРГ. 1 липня 
лямент “Цільного міста" Гам­
бургу рішив позбавитиЛюсодь- 
ської нетнка.Тьностн майже ці­
лу комуністичну фракцію. Со- 
ція.ї^- демократи голосували 
буржуазними партіями проти
КОМУНІСТІВ.

Пар-Тепер думають, що посли котроїсь одної партії.
личин революційний/ру X

ДОМАГАЮТЬСЯ ДЕПОРТАЦІЇ АМЕРИ­
КАНСЬКОГО ЖУРНАЛІСТА, САНДІНО НЕ ЗАНЕХАЄ БОРОТЬБИ

ПРОТИчленів комуністичної 
обвинувачується за

25* ЛУЧАТЬГЯ ПРОТИуЛМЕРИ- 
КАНСБКИХ КОМІІАНІИ.фракції

"опір закі.нній.владі". Обвину­
вачення виставлено після того, 
як комуністів, виключено з за-

ШАНГ'^П. Китай. І Агенція Кумін каже, що но- 
Нанкінський кореспондент но-1 та вичисляє ряд інших історій, 
вннкареьк іі агенції Ку мін по- які написав Абенд. а які є сха- 
відомляє. ні" міністср закор- рактеризовані як фзеправдий? 
донних справ Нанг вислав ноту й несправедливі" до у ряду , 
до американської чтєгації в Пе-

ЛИНІІЯ.

наЛоіі-ЛОМДОН. 2..1ИЩІЯ. 
донські ранішні газети кажуть 
сьогодні, що багато розголо­
шена угода між бритійськими

БЕРА КРУЗ, Мексико, 1 ли-,свою морську базу.
І'енсрал Августшо Сан-;

дню, провідник нікарагван- великого числа робітників, зі- , 
ської революційної армії, то ; браних перед ‘його готелем, 
боролася завзято проти наїзду які ш'иро його вітали. Він ска- 
Зл учених Держав, прибув до зав, що не. за не х а в^/бо рот ьб и 
Мексика г мав ту г розмову з проти окупації Нікарагви аме- 
представниками преси, в якій .циганськими коряками, а за- 

ОДИНАИЦЯТЬ ОСІБ ЗГИНУ- гостро -напятну вав амернкаи- іишнв (у Нїкарагві'своїх вір 
Нове обєднання. є зроблене ЛО ПІДЧАС БУРІ. ськиїї імперіалізм іїизі помічників для ведення

між Бритіш Токіне Пикчерс q ПАРИЖ. 3. липня. Депе- Він сказав, що саме тепер дальшої боротьби в часі його 
Клянг Фільме Тобіс з Берліна ша Гаваса з Білгородр' каже, американський імперія лі їм відсутности. 
зі Амстердаму Метою нової що підчас страшної бурі в Бо- провокує заколот між І о йду- Сам він -виїхав за кордон, 
корпорації є встановити снії було убитих одинайцять расом, Сальвадором і Гвате- щоб наладнати тісніші івя'зки
напни європейський фронт осіб. Великі повіт наробили ; мадею, щоб у відповідний міг- з акти - імперіалістичним ру 
проти американських, фільме- багато шкоди й перервали ko- j мент прибрати ці країни до хом. 
вих KOMnaHhdfe^

С. андіно промовляв також д/.пня.
сідань парламенте 

Кзіму містичні посли відмови­
лися добровільно вийти з салі 
і поліція вивела їх насильно..

а німецькими фільмовими гру­
пами зіслала підписана з капі­
талом. що сягає близько 60 мі­

лій: ^бувшім Пекіні), в якій 
„ домагається депортації І елета 

Абенда, пспінського кореспон­
дента "Ню Порх Таймсу".

Агенція каже, що. нота заки- ризька поліція заборонила По- ціял-демократичної партії 
дає Абендові фабрикацію ка казувЛти фільму npb Сакка її свистали на зборах голову ор- 
блє грами, надрукованої 25-го Ванзеті. І роблену в

ЗАБОРОНИЛИ ФІЛЬМУ ПРО 
САККА П ВАНЗЕТІ.

Рядові
11а- члени місцевої організації сч- -'«гнів фунтів стерлінгів, або

300 мілірнів доларів.

БЕРЛІН. 1 липня
ПАРИЖ. 26 червня

ви-

Австрії. і анізацп Кїнстлера, який про­
квітни. відносно мнимих заявГФІдьма представляє суд. увя- бував обороняти шефа поліції 

» маршала Чан Су-Ліяна, які від знення і страчення двох робіт- Цергібеля ЖЗа його кроваву
билися у ємно на урядниках на.ничих мучайиків, а також про- розправу з робітниками в пер- 
цюналістичиоі кіади_ Нота кз- тесташйні демонстрації, - що шотравневих днях.

Чан Су-Ліян Хаперсчив. відбулися в цілім світі' Чимало робітників вийшли з
що сюидав такі"заяв*. .. —$•------  jca.ii ma' злак -протесту. Остав-

L »

же. ЩО■ V
j своїх рук і ' встановити таммунікацію'.:z -
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